DRUCKBELÜFTUNGSANLAGEN
FÜR TREPPENHÄUSER, VORRÄUME
UND FLUCHTWEGE
BOXPRES PLUS
KIT BOXPRES PLUS
• ANSCHLUSS AN BMS-SYSTEM
ÜBER MODBUS RTU
• AUSFALLSICHERE

230: Einphasige Eingangsspannung
200-240 V, 50/60 Hz
380: Drehstrom-Eingangsspannung
480 V, 50/60 Hz
• Einfache Installation
• Kompakte, unabhängige Lösung
• Vorbeugende Wartung
• Einfache Inbetriebnahme
• Sichere und funktionale Anlage
6
Technische Daten
Modell Leistung Spannungsversorgung Ausgang
Maximaler
Luftvolumenstrom Förderaggregat
(kW) (V/Hz) (V) (m3/h)
KIT BOXPRES PLUS-2880 - 230 0,37 200-240 V, 50/60 Hz 230 V, 50/60 Hz 2880 CJBD-2828-4M 1/2
KIT BOXPRES PLUS-7100 - 230 0,37 200-240 V, 50/60 Hz 230 V, 50/60 Hz 7100 CJHCH-45-4T-0.5 IE3
KIT BOXPRES PLUS-7800 - 230 1,10 200-240 V, 50/60 Hz 230 V, 50/60 Hz 7800 CJBD-3333-6T 1 1/2
KIT BOXPRES PLUS-12900 - 230 0,75 200-240 V, 50/60 Hz 230 V, 50/60 Hz 12900 CJHCH-56-4T-1 IE3
KIT BOXPRES PLUS-17000 - 230 1,10 200-240 V, 50/60 Hz 230 V, 50/60 Hz 17000 CJHCH-63-4T-1.5 IE3
KIT BOXPRES PLUS-7800 - 400 1,10 380-480 V, 50/60 Hz 400 V, 50/60 Hz 7800 CJBD-3333-6T-1.5 IE3
KIT BOXPRES PLUS-12900 - 400 0,75 380-480 V, 50/60 Hz 400 V, 50/60 Hz 12900 CJHCH-56-4T-1 IE3
KIT BOXPRES PLUS-17000 - 400 1,10 380-480 V, 50/60 Hz 400 V, 50/60 Hz 17000 CJHCH-63-4T-1.5 IE3
KIT BOXPRES PLUS-21100 - 400 1,50 380-480 V, 50/60 Hz 400 V, 50/60 Hz 22100 CJHCH-71-4T-2 IE3

(kW)
Versorgungs-
spannung
M: Einphasige
Eingangsspannung
T: Drehstrom-
Eingangsspannung
9
Technische Daten und Abmessungen
Modell Leistung
Spannungs-
versorgung Ausgang
Max. zulässiger
Ausgangsstrom Baugröße Abmessungen Gewicht
(kW) (V/Hz) (V) (A) (L x B x T) (kg)
BOXPRES PLUS-0.37-230V 50/60Hz-M-T 0,37 200-240 V, 50/60 Hz 230 V, 50/60 Hz 2,3 1 300x400x200 11
BOXPRES PLUS-0.75-230V 50/60Hz-M-T 0,75 200-240 V, 50/60 Hz 230 V, 50/60 Hz 4,3 1 300x400x200 11
BOXPRES PLUS-1.5-230V 50/60Hz-M-T 1,50 200-240 V, 50/60 Hz 230 V, 50/60 Hz 7,0 1 300x400x200 11
BOXPRES PLUS-0.75-400V 50/60Hz-T-T 0,75 380-480 V, 50/60 Hz 400 V, 50/60 Hz 2,2 1 300x400x200 11
BOXPRES PLUS-1.5-400V 50/60Hz-T-T 1,50 380-480 V, 50/60 Hz 400 V, 50/60 Hz 4,1 1 300x400x200 11
BOXPRES PLUS-2.2-400V 50/60Hz-T-T 2,20 380-480 V, 50/60 Hz 400 V, 50/60 Hz 5,8 2 400x500x250 18
BOXPRES PLUS-4-400V 50/60Hz-T-T 4,00 380-480 V, 50/60 Hz 400 V, 50/60 Hz 9,5 2 400x500x250 18
BOXPRES PLUS-5.5-400V 50/60Hz-T-T 5,50 380-480 V, 50/60 Hz 400 V, 50/60 Hz 14 3 400x600x250 21
BOXPRES PLUS-7.5-400V 50/60Hz-T-T 7,50 380-480 V, 50/60 Hz 400 V, 50/60 Hz 18 3 400x600x250 21
BOXPRES PLUS-11-400V 50/60Hz-T-T 11,00 380-480 V, 50/60 Hz 400 V, 50/60 Hz 24 3 400x600x250 21
BOXPRES PLUS II-0.37-230V 50/60Hz-M-T 0,37 200-240 V, 50/60 Hz 230 V, 50/60 Hz 2,3 2 400x500x250 18
BOXPRES PLUS II-0.75-230V 50/60Hz-M-T 0,75 200-240 V, 50/60 Hz 230 V, 50/60 Hz 4,3 2 400x500x250 18
BOXPRES PLUS II-1.5-230V 50/60Hz-M-T 1,50 200-240 V, 50/60 Hz 230 V, 50/60 Hz 7,0 2 400x500x250 18
BOXPRES PLUS II-0.75-400V 50/60Hz-T-T 0,75 380-480 V, 50/60 Hz 400 V, 50/60 Hz 2,2 2 400x500x250 18
BOXPRES PLUS II-1.5-400V 50/60Hz-T-T 1,50 380-480 V, 50/60 Hz 400 V, 50/60 Hz 4,1 2 400x500x250 18
BOXPRES PLUS II-2.2-400V 50/60Hz-T-T 2,20 380-480 V, 50/60 Hz 400 V, 50/60 Hz 5,8 3 400x600x250 20
BOXPRES PLUS II-4-400V 50/60Hz-T-T 4,00 380-480 V, 50/60 Hz 400 V, 50/60 Hz 9,5 3 400x600x250 20
BOXPRES PLUS II-5.5-400V 50/60Hz-T-T 5,50 380-480 V, 50/60 Hz 400 V, 50/60 Hz 14 4 500x700x250 28
BOXPRES PLUS II-7.5-400V 50/60Hz-T-T 7,50 380-480 V, 50/60 Hz 400 V, 50/60 Hz 18 4 500x700x250 28
BOXPRES PLUS II-11-400V 50/60Hz-T-T 11,00 380-480 V, 50/60 Hz 400 V, 50/60 Hz 24 4 500x700x250 28
BOXPRES PLUS
BOXPRES PLUS II
Für Anlagen mit Reserveventilator. Die Ventilatoren laufen nie gleichzeitig.
Modell Leistung